REPURLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI I PAVARUR 1 KUALIFTKIMIT

Ne. X 2H Sprot. Titang, mé ¥ .05.2024

Lénda: Kthim pérgjigjeje kérkes€s suaj daté 29.04.2024

QENDRA “RES PUBLICA”
Z.D M .DREJTOR EKZEKUTIV

T& dhéna kontakti: e-mail: gendra.respublica@gmail.com
Adresa: “Blv. Gjergj Fishta”, Nd. 24, H. 3, Ap. 7, Tiran&

Inderuarz. M )

N& pérgjigje t€ kérkesés suaj daté daté 29.04.2024, protokolluar me tonén nr. 827/4 prot., daté
30.04.2024, ju informojmé si mé& poshté:

Pérgjigjet g€ Komisioni ju ka kthyer pér dy kérkesat ¢ para pér informacion kané€ geng
shteruese, korrekte dhe sipas ligjit.

Sa i takon pyetjeve t&€ renditura nga ana juaj, né kérkesén e datés 29.4.2024, sjellim né
vémendjen tuaj se, ligji nr. 119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, i ndryshuar, n& nenin 1,
pika 1 t& tij, pércakton se: “I. Ky ligj rregullon té drejtén e njohjes me informacionin gé
prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike.” ME tej, neni 2, n& pikén 2 t& tij, klasifikon si
informacion publik “¢do informacion té regjistruar né cfarédo lloj forme ose formati, gjaté
ushtrimit té funksionit publik, pavarésisht nése éshté pérpiluar ose jo nga autoriteti publik”.

Pér sa mé sipér, konstatojmé se 5 pyetjet tuaja, kérkojné koment nga ana joné dhe jo vénie né
dispozicion t& informacionit publik n& kuptim t€ ligjit. Pér rrjedhojé, vlerésojmé se ato jané
jashté objektit t& ligjit “Pér € drejtén e informimit” dhe nuk mund t& trajtohen nga ana e

Komisionit.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,
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